

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ARAB TUNISIAN LEASE

-ATL-

Siège social : Ennour Building, Centre Urbain Nord - Tunis

La Société ARAB TUNISIAN LEASE- ATL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2011.

INDICATEURS TRIMESTRIELS ARRÊTÉS AU 30/06/2011

	deuxième trimestre			cumul à la fin du 2ème trimestre			exercice 2010 ⁽¹⁾
	2 011	2 010	variation	2 011	2 010	variation	
Total Approbations (2)	71 939	81 617	-11,9%	102 935	155 078	-33,6%	274 844
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	<i>69 990</i>	<i>79 829</i>	<i>-12,3%</i>	<i>98 649</i>	<i>149 373</i>	<i>-34,0%</i>	<i>258 105</i>
Agriculture	10 605	9 252	14,6%	14 943	17 301	-13,6%	34 506
Batiments & travaux publics	9 806	17 795	-44,9%	12 919	28 950	-55,4%	44 598
Industrie	2 949	501	488,7%	7 102	12 162	-41,6%	19 771
Service et commerce	40 021	43 074	-7,1%	55 389	71 873	-22,9%	136 381
Tourisme	6 609	9 206	-28,2%	8 296	19 086	-56,5%	22 849
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	<i>1 950</i>	<i>1 787</i>	<i>9,1%</i>	<i>4 286</i>	<i>5 705</i>	<i>-24,9%</i>	<i>16 738</i>
Agriculture	734	7	10385,0%	734	7	10385,7%	25
Batiments & travaux publics	0		0,0%		0		610
Industrie	244		0,0%	244	0		1 278
Service et commerce	972	1 780	-45,4%	3 308	5 661	-41,6%	14 505
Tourisme	0		0,0%		37	-100,0%	320
Total Mises en Force (2)	53 649	59 355	-9,6%	90 871	114 648	-20,7%	226 066
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	<i>50 259</i>	<i>56 325</i>	<i>-10,8%</i>	<i>86 123</i>	<i>110 251</i>	<i>-21,9%</i>	<i>217 223</i>
Agriculture	8 620	9 462	-8,9%	13 498	14 919	-9,5%	31 132
Batiments & travaux publics	7 136	7 947	-10,2%	12 619	16 978	-25,7%	37 965
Industrie	3 178	5 515	-42,4%	6 052	9 183	-34,1%	17 347
Service et commerce	27 033	26 381	2,5%	47 614	57 769	-17,6%	112 189
Tourisme	4 292	7 020	-38,9%	6 340	11 402	-44,4%	18 589
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	<i>3 390</i>	<i>3 030</i>	<i>11,9%</i>	<i>4 748</i>	<i>4 397</i>	<i>8,0%</i>	<i>8 843</i>
Agriculture	734			734			26
Batiments & travaux publics	0			140	0		470
Industrie	0	110	-100,0%		170		948
Service et commerce	2 656	2 920	-9,0%	3 874	3 940	-1,7%	6 902
Tourisme	0	0	0,0%		287	-100,0%	497
Total des engagements				332 706	301 615	10,3%	367 039
Engagements courants				304 252	280 919	8,3%	346 925
Engagements classés				28 454	20 696	37,5%	20 114
Trésorerie nette				7 334	7 822	6,2%	14 857
Ressources d'emprunts (3)				295 679	247 268	19,6%	292 140
Capitaux propres (4)				45 528	45 677	-0,3%	41 401
Revenus Bruts de leasing	42 725	39 173	9,1%	86 784	77 402	12,1%	171 277
Revenus Nets de leasing	8 252	7 422	11,2%	16 306	14 518	12,3%	30 628
Produits Nets de leasing (5)	4 516	4 629	-2,4%	8 717	8 668	0,6%	17 665
Total des charges d'exploitation	1 649	1 516	8,8%	2 980	2 723	9,4%	5 884

(1) Données auditées

(2) Le cumul à la fin du deuxième trimestre 2011 tient compte d'une actualisation des données du premier trimestre

(3) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(4) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(5) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

Les revenus nets de leasing, les produits nets de leasing et le total des charges d'exploitation du 2^{ème} trimestre 2010 ont été actualisés compte tenu des données auditées au 30/06/2010.

Faits saillants:

Au cours de l'année 2011, il y a eu reprise des approbations au 2ème trimestre par rapport au 1er trimestre enregistrant une évolution de Légère augmentation des produits net de leasing au 2ème semestre 2011 par rapport à la même période de 2010